

APEL POLEGLYCH – „BOHATERSCY SYNOWIE I CÓRY OSTATNIEGO
100 – LECIA NASZEJ OJCZYZNY”

KOMBATANCI I WETERANI WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ, WIARĘ,
DEMOKRACJĘ I SUWERENNOŚĆ RZECZPOSPOLITEJ!
MIESZKAŃCY GMINY RADZIECHOWY – WIEPRZ!
ŻOŁNIERZE WOJSKA POLSKIEGO!
RODACY!
CHRZEŚCIJANIE!

Stajemy dziś do apelu na Górze Matyska w Radziechowach, w dzień Zaduszek
Narodowych, aby przywołać pamięć, męstwo i męczeństwo **Wielkich Polek**
i Polaków ostatniego 100 - lecia Naszej Ojczyzny:

Wszystkich Tych, którzy zginęli „za Wolność Naszą i Waszą” w imię najświętszej
wartości „Boga, Honoru, Ojczyzny”, nie tylko w kraju, ale i za granicami Rzeczypospolitej.

Przywołajmy tych najodważniejszych z odważnych, tych, którzy ofiarą swojego życia
poświadczyli bohaterstwo i odwagę, do końca posłusznych i wiernych prawom Ojczyzny.

Złóżmy hołd, Wielkim synom i córom, tym, którzy na przestrzeni chlubnej, ponad
tysiącletniej, chrześcijańskiej historii Państwa i Narodu Polskiego żarliwie walczyli,
umierali, zwyciężali i nawet jeśli ponosili klęskę, to dla – swej matki - Polski, Ojczyzny i
drugiego człowieka. Zło dobrem zwyciężali i nie szczędzili własnego życia i krwi. Wielcy
patrioci i często cisi bohaterowie, bez których nie byłoby wolności, przyszłości i nadziei na
nową, lepszą, wolną, niepodległą i niezłomną Polskę.

Do Was wołam! Idących szlakiem ku niepodległości: legionistów Józefa Piłsudskiego
i samego **Ciebie**, Marszałku, twórco państwa polskiego po 123 latach niewoli, żołnierzy
Korpusów Polskich w Rosji i Błękitnej Armii generała Józefa Hallera, powstańców
wielkopolskich i śląskich, obrońców Kresów Wschodnich i Lwowa, kadetów, Strzelców,
harcerzy oraz młodzież szkolną i akademicką. Przywołuję legendarnych zwycięzców wojny
polsko – bolszewickiej 1919-1921 i **Ciebie**, kapelanie Ignacy Skorupko.

Stąńcie do Apelu! Chwała Bohaterom!

Wzywam obrońców Ojczyzny z 1939 roku, żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych
na Zachodzie, 1. i 2. Armii Wojska Polskiego, walecznych braci marynarzy
i lotników, którzy w bojach na morzu i w powietrzu wznosiliście chwałę polskiej bandery
i biało-czerwonej szachownicy. **Wzywam** lotników Dywizjonu „303”, dowódców
Podziemnego Państwa Polskiego. **Wzywam Was** generałowie: Władysławie Sikorski,
Tadeuszu Komorowski-Borze, Emilu Fieldorfie-Nilu, Stefanie Rowecki-Grocie, Leopoldzie
Okulicki-Niedźwiadku, Kazimierzu Sosnkowski. **Wzywam** walecznych powstańców
warszawskich oraz bohaterów powojennego podziemia niepodległościowego i Was
Cichociemni z orłami na czapkach i ryngrafami na sercu.

Stąńcie do Apelu! Cześć ich pamięci!

Do Was wołam! Ofiary zbrodniczej przemocy i rodacy zamordowani
w niemieckich obozach koncentracyjnych oraz stalinowskich katowniach i łagrach!

Wzywam zgładzonych w Treblince, Oświęcimiu, Brzezince, Bełżcu, Dachau, Majdanku, Auschwitz. Przywołuję ofiary zbrodni katyńskiej, skrytobójczo zamordowanych za polskość i wierność Matce Polsce – w Katyniu, Twerze, Charkowie, Bykowni oraz w innych nieznanym dotąd miejscach, zamęczonych przez Gestapo i NKWD.

Stańcie do Apelu! Zginęli śmiercią męczeńską i tragiczną!

Wzywam obrońców i męczenników, którzy nie szczędzili życia, do końca pozostali wierni idei wolności i niepodległości. Niezlomni i najwierniejsi z wiernych!

Ciebie wzywam, rotmistrzu Witoldzie Pilecki! **Ciebie wzywam** „panno wyklęta” Inko, odważna do ostatniej minuty życia! Ciebie wzywam ks. Jerzy Popiełuszko, ofiaro represji komunistycznej! Wzywam Was, Nazaretanki z Nowogródka, górniczy z kopalni „Wujek”, stoczniowcy, Zbyszku Godlewski, Romku Strzałkowski, Stanisławie Pyjasie, Grzegorz Przemyski, Zbigniewie Wilku, Ojców: Maksymilianie Marię Kolbe, Zbigniewie Strzałkowski i Michale Tomaszku i wszystkich Was, którzy broniliście praw człowieka i do ostatniego tchu krzyczyliście o wolność i prawdę!

Stańcie do Apelu! Zginęli śmiercią męczeńską!

Do Was wołam! Ofiary represji, strajków antykomunistycznych i stanu wojennego! Działacze „Solidarności”, opozycji komunistycznej, skrytobójczo zamordowani robotnicy, studenci, księża. **Do Was wołam!** Mieszkańcy bohaterskich, ostrzelanych, zranionych, krwią zbroczonych miast: Radomia, Ursusa, Poznania, Śląska, Warszawy, Wybrzeża.

Stańcie do Apelu! Cześć ich pamięci!

Ciebie wzywam, polski papieżu, święty Janie Pawle II, nauczycielu, niestudzony orędowniku suwerenności i niezależności, obrońco wiary, wolności i godności. Zstąp z Panteonu zasłużonych.

Stańcie do Apelu! Cześć ich pamięci!

Was wołam, matki polskie! W Was była polskość, wiara przodków naszych, mowa ojczysta i nadzieja na lepsze jutro! Wzywam Was – polskie dzieci, którym odebrano dzieciństwo, rodzinny dom i zadano ból niezmierny...

Stańcie do Apelu! Cześć ich pamięci!

Do Was zwracam się, potomni! Pochylcie w zadumie i szacunku głowy, by uczcić męczeństwo i bohaterstwo cór i synów ostatniego 100 - lecia Naszej Ojczyzny. Zachowajcie w Swych sercach pamięć o ich życiu, ideałach i ofierze złożonej na ręce Naszej Matki Polski, za honor, suwerenność, wiarę i wolność.

Żyli, walczyli i ginęli za Naszą wolną, niepodległą, niezłomną Rzeczpospolitą. Dzięki nim dziś wybrzmiewa, głośno i odważnie psalm zwycięstwa „Jeszcze Polska nie zginęła...”.

„BÓG. HONOR. OJCZYŻNA”.

Chwała Bohaterom! Cześć ich pamięci!

Autor Małgorzata Sobkiewicz, uczennica PSP nr 12 im. Jana Pawła II ul J. Poniatowskiego 55 37 – 450 Stalowa Wola (15 lat – kl. II gimnazjum), opiekun pracy nauczyciel historii Marzena Koziol (osoba, która zaszczepiła we mnie miłość do historii i myślę wielki patriotyzm